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Wystapienie p okontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od I do 12 sierpnia 2016 r. kontrolg dorafunq gospodarki finansowej Miasta i Gminy

Koniecpol zaokres od I stycznia 2014 r. do 12 sierpnia2016 r. Ustalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 5 wrzefinia 2016 r., kt6rego jeden

egzernplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .^ponizej 
przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzq4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnolci oruz osoby odpowie dzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1iziernika Lggzr. o regionalnych izbachobrachunkowych (Dz. U. 2 2016 r, poz. 56l).

W zakresie dlugu public znegoi

W 2014 r. i w 2016 r. zaplanowono w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Koniecpol dochody ze sprzedazy majqtht z noruszeniem wymogu realnoici tej prognozy

olcre1lonym w art. 226 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. (1. z 2013 r., poz. 885 z p6ln. zm.). Stosownie do ww. przepisuwieloletnia
'progroio 

finansowa powinna byt realistyczna. i olcreslat dla kazdego roktt obigtego

prognozq co najmnej dochody mojqtkowe, w tym dochody ze sprzeda?y majqtku, oroz
-wyiatki 

majqtkowe iudzetu jednostki somorzqdu terytorialnego. Aby natomiast spelniat

ustawowy wym6g realnofici Wtetoletnia Prognoza Finansowa powinna byt weffikowalna

i przygotowana w oparciu o prmuidlowe zatoienia metodologiczne, bez zanihania lub

z awyi ani a pr o gnozow any ch w arto i ci.

Miasto i Gmina Koniecpol, w przyjgtej uchwalq Nr XLIV/273/I4 Rady Mieiskiei

w Koniecpolu z dnia 22 maja 2014-r. Witloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koniecpol

na lata 2014 - 2030 wraz ze zmianami dokonanymi w 2014 r., w zalcresie dochodfw

majqtkowych zoplanowalo w 2014 r. realizacjg dochoddw z majqtlat w wysokofci

450.'000,00 zt uzyskanych ze sprzedazy m.in. mieszkaft w Domu Nauczyciela.
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W operacie szacunkowym z morca 2014 r. (co potwierdza zapis w ksigdze wieczystei

o ir*rrrc CZIA[/00037557/]) olcreitajqcym wartofit rynkowq budynfu - Domu

Nauczyciela - w kt1rym zlokalizowane byty lokale mieszkalne, wskazano iako wlaSciciela

tokoli Miasto i Gm:ing Koniecpol, nqtomiast iako wtaf ciciela dzialek, no ktdrych

posadowiony byl budynek, wskazano Skarb Paristwa w uzytkowaniu wieczysUm spdtki
^prowa 

handlo,wego. Wartoi| rynkowa wlasnoici budynku okreSlona w operacie

szacunkowym wynosilo 3 47. 840, 00 zl.
Wobec nieuregulowania la,vestii prawa wlasnoSci Gminy Koniecpol w odniesieniu do

gruntu zabudiwanego budynkiem Domu Nauczyciela na dzieri sporzqdzenia wieloletniei

irognory finansowii, nie bylo podstaw do planowania dochodfw ze sprzedaiy tei

nieruchomoSci.
W wieloletniej prognozie finansowej podjgtej uchwalq Nr V/25/15 Rady Mieiskiei

w Koniecpolu z-dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniei Prognozy

Finansoiej Gminy Koniecpol na lata 2015 - 2030, iako irddlo uzyskania dochodfw ze

sprzedazy mienia nie zostaty juz wymienione mieszkania w Domu Nauczyciela.

Z kolei w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Koniecpol na lata 2016 -

2030 przyjgtej w uchwate Rady Miejskiej w Koniecpolu Nr XX/II7/15 z dnia 30 grudnia

2015 r. wroz ze zmianami zaplanowono dochody ze sprzedazy mienia w 2016 r.

w wysokoici 807.000,00 zl. Do dnia zakoitczenia kontroli, ti. 12 sierpnia 2016 r., Miasto

nie podalo do publicznej wiadomoflci wykozu nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaty

oroz nie oglosilo zadnego przetargu na sprzedai nieruchomofici.

Z wyjafniiri uzyskanyti w trakcie kontroli wynikalo, 2e Miasto w 2016 r. zamierza uzyskat

doiiody ze sprzedary nieruchomoici, dla h6rych sporzqdzono w 2016 r. dwo operaty

szacunkowe o lqcznej wartoflci 88.000,00 zl oraz nieruchomoSci o lqcznei wartoSci

193.153,06 zl, ktdre Wty przedmiotem sprzeda?y w 2015 r., jednokze ze wzglgdu na brak

oferent1w przetargi' zaEoriczyty sig wynikiem negatywnym. Zatem lqczna wartoit

nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedazy w 2016 r. wynosita 281.153,06 zl.

Wobec powyiszego zaloienia, przyjgte w programie naprawczym podigQm uchwalq Rady

Miejskiej w Koniecpolu Nr XLIII/269/14 z dnia 25 morca 2014 r. w zalrresie uzyskania

w 2016 r. dochoddw ze sprzedaiy mienia komunalnego w wysokoflci 800.000,00 zl nie sq

mohliwe do wykonania.
ponadto w powyzszym programie naprowczym, zgodnie z danymi przedstawionymi

w tabeli nr l6,wykazano dzialki przeznaczone do sprzedaty w latach 2014 - 2017 oraz

podano potencjalne dochody ze sprzeda?y mienia komunalnego na lata 2014 - 2017
-w 

wysokifci 2.-388.220,00 zl. W lcwocie tej wskazano m.in. dochody w zalvesie sprzedaiy

Domu Nauczyciela w wysokoici 401.030,00 zl.

W trokcie kontroli dorainej przeprowsdzonej w dniach od 10 do 24 wrzefnia 2013 r.

r,wniez stwierdzono nieprawidlowoflci w zakresie ujmowania w wieloletniei prognozie

finansowej planowanyth dochoddw ze sprzedaiy Domu Nauczyciela, co znalazlo

odnuierciedlenie w wystqpieniu pokontrolnym Prezesa Regionalnei lzby Obrachunkowei

w Katowicach, ZnakWK 6102/15/4/13 z dnia 29 listopada 2013 r.

Zadania w zalcresie opracowania budzetu Miasta naleialy do p. Jadwigi Gwary

Skarbnika Miasta i Gminy Koniecpol, zgodnie z zalvesem czynnofici.
przygotowanie danych liczbowych dotyczqcych sprzedozy nieruchomoici naleialo do

Inspihora w Urzgdzie Miasta i Gminy Koniecpol, nad h6rym bezpoSredni nadzhr

,pio*orol p. Janusz Stypko - byty Zastgpca^Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol.
/.



Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o somorzqdzie gminnym

@2. fJ. z 2013 r., poz. 594 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z pdin. zm.) zadania
w zalvesie przygotowywania projektfw uchwal rady gminy nalezaly do kierownika
jednostki. Obowiqzki kierownika jednostki pelnili: p. J6zef Kaluia - byty Burmistrz Miasta
i Gminy Koniecpol oro, p. Ryszard Sutiga - Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol.

Wniosek nr 1
Podj46 dziatania zmierzaj4ce do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Koniecpol na \ata 2016-2030 w zakresie urealnienia kwoty
dochod6w ze sprzedaay mienia, majqc na uwadze art. 226 ust. I pkt 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zp62n. zm.).

W 2015 r. nieterminowo regulowano zobowiqzania z tytulu wynogrodzeri, podatku od

nieruchomoflci, realizowanych dostaw i uslug, czym noruszono art. 44 ust. 3 pkt 3 ustm,vy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).

Zgodnie z tym przepisem, wydatki publiczne powinny byt dokonywane w wysokoici

i terminach wynikajqcych z wczesniej zaciqgnigtych zobowiqzari.
P owyi s z e dotyczyt o z o b ow i qz aft :
- wg stanu na dzieri 31 grudnia 2015 r. w wysokoici 676,00 zl z tytulu nieterminowo

,yptotonego wynagrodzenia prqcowniko Urzgdu za grudzieri 2015 r., wyplaty dokonano

1I stycznia 2016 r.
- wg stanu na dzieri 30 wrzeinia 2015 r. w wysokoici 960,00 zl z tytulu nieterminowo

zaplaconej rae podatku od nieruchomofci, zaplaQ dokonano 12 paidziernika 2015 r.,

27 dni po terminie,
- wg stanu na dziefi 30 czerwca 2015 r. w wysoko{ci 351,00 zl z tytulu nieterminowego

oplaceniaubezpieczenia samochodu, zaplaty dokonano S lipca 2015 r., 17 dnipo terminie.
- wg stanu na dzieri 3I morco 2015 r. w wysokofici 3.362,46 zl z tytulu nieterminowo

uregulowanych zobowiqzaft dotyczqcych dostow i uslug, zopla| dokonano z opdinieniem

wynoszqcym od 8 dni do 32 dni. W mviqzlat z nieterminowym dokonaniem zaptaty ww.

zobowiqzari nie zaplacono odsetek za zwlokg.

Ponadto ustalono, Ze w latach 2014 - 2016 w jednostkach organizacyjnych Miasta i Gminy

Koniecpol wystqpily zobowiqzania wymagalne, a mianowicie :

a) wg itonu na dzieri 30 czerwca 2016 r. zobowiqzania wymagolne iednostek budzetowych

wynosity 135.990,00 zl, dotyczyty one nieterminowego przekazania Srodkdw na zaHadowy

fundusz iwiadczeri socjalnych w nastgpujqcych jednostkach organizacyinych:
- Zesp6l Szk6t nr I w Koniecpolu - 53.375,00 zl,
- Zesp6t Szkdl nr 2 w Koniecpolu - 52.865,00 zl,
- Przedszkole nr I w Koniecpolu - 13.250,00 zl,
- Przedszkole nr 2 w Koniecpolu - 14.675,00 zl,
- ZEAS w Koniecpolu - 1.825,00 zt.
b) zobowiqzania wymagalne zaliladu budzetowego - Centrum Integracii Spolecznei

w Koniecpolu wynosily: wg stanu na dzieri 31 grudnia 2014 r. - 502,00 zl, wg stanu na

dzieri 3I morca 2015 r. - 4.983,60 zl, wg stanu na dzieri 30 czerwca 2015 r. - 14.417,88 zl,

wg stan na dzieri 30 wrzefinia 20tS r. - 7.460,83 zl, wg stanu na dzieri 3I marca 2016 r.
- 18.254,43 zt, na dzieri 30 czerwca 2016 r. - 4.915,55 zl.



Z wyjainieit udzielonych przez pracownikow Urzgdu wynikalo, 2e przyczynami powstania

z ob ow i qz on wyma golnY c h :
- w tJrzgdzie Miasta i Gminy Koniecpol bylo przeoczenie terminu zaptaty przez

pracownika, jak r6wnie2 op6iniony wptry doln'tmentdw do lcsiggowo{ci,
- w jednostkach o7wiatowych byla dlugotrwala choroba Gl|wnego Ksiggowego, dlatego

te7 nieterminowo przekazano Srodki na wyodrgbnione rachunki zaHadowego funduszu
Sw i adc z e ri s o ci alny c h,
- w Centrum Integracji Spolecznej w Koniecpolu byl brak Srodkdw finansowych na

terminow q zaplatg zobowiqzait.

Nieprawidlowo1ci w zalvesie nieterminowego regulowania zobowiqzafi Urzgdu

stwierdzono rdwniei w trakcie kontroli gospodarki finansowej Miasta i Gminy Koniecpol:

komptelrsowej przeprowadzonej w dniach od 19 morca do 23 kwietnia 2013 r. oraz

doriinej prtrprowadzonej w dniach od 10 do 24 wrzefnia 2013 r., co znalazlo

odnvierciedleiie w wystqpieniach pokontrolnych Prezesa Regionalnei lzby

Obrachunkowej w Katowicach odpowiednio, Znak: WK-6100/B/4/13 z dnia 24 czerwca

2013 r. oraz Znak: WK-6102/15/4/13 z dnia 29 listopada 2013 r.

I{a podstawie wynik|w obecnej kontroli stwierdzono, 2e zobowiqzania wymagalne

wykazuj q tendenci g malei qc q,

Zadania w zalvesie terminowego regulowania zobowiqzari naleialy do Zastgpcy Skarbnika

Miasta i Gminy Koniecpol. Nadzdr w tym zalcresie sprawowala p. Jadwiga Gwara -

Skarbnik Miasta i Gminy Koniecpol.

Wnioseknr 2
Zapewni| terminowe regulowanie zobowiqzan Urzgdu Miasta i Gminy

Koniecpol, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.), maJqc na

uwadze art. 68 i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publi cznych.

W zakresie dochod6w budietowYch:

W latach 2012 - 2016 zaniechano ustaleniq i dochodzenia roszczeri z tytulu naldad6w

poniesionych przez Miasto i Gming Koniecpol w postaci budynlat hotelu, budynlnt-gospodayczego, 
muszli koncertowej, podium tanecznego, kortu tenisowego i basenu,

i nuiqzku z wyrokiem Sqdu Rejonowego w Myszkowie z dnia 19 sierpnia 2011 r.,

uznajqcym za wlaiciciela tych nieruchomoici osobg fizycznq.
Zgodnie z art. 42 ust. 5 oraz art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
piblitrnyrh (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdin. zm.),iednostki sektorafinansfw publicznych-sq 

obowiqzane do ustalania przypadajqcych im naleznofici pienig2nych, w tym maiqcych

charaher cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowiqzanych

czynnoSci zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania. W tolu wykonywania budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzujq zasady gospodarki finansowei polegaiqce

m.in. na ustalaniu, pobieraniu i odprowadzaniu dochod|w budzetu iednostki samorzqdu

terytorialnego na zasadach i w terminach wynikajqcych z obowiqzuiqcych przepis6w.

Miasto i Gmina Koniecpol ponioslo naHady na nieruchomoit oznaczonq geodezyinie iako
dzialkq 1825/I , hdra byla wlasnoiciq Gminy nq podstawie decyzii Woiewody



Czgstochowskiego z dnia 4 marco I99I r. NieruchomoSt ta byta w posiadaniu

samorzqdowej instytucji latltury, kt6ra realizowala tam swoiq dzialalnoft statutowq.

W zwiqzla,t z wyrokiem Sqdu Rejonowego w Myszkowie z dnia 19 sierpnia 2011 r.,

wtaicicielem nieruchomoici gruntowej o numerze 1825/I o pow. 5,6553 ha, zabudowang

budynkami o lqcznej powierzchni 3.500 m2, z tego: powierzchniq palacu - 1.250,00 m"

oraz powierzchniq hoielu - 694 m2, zostala uznana osobafizyczna.
po iecyzji Sqdu podjgto dzialania celem przejgcio na rzecz Miasta i Gminy Koniecpol

czgici ww. nieruihomoici, kt6ra zostala zagospodarowana przez Miasto. Nieruchomoft o

numerze dziatki I825/l , na wniosek Burmistrza Koniecpola zostala podzielona na

nieruchomoflci o numerach dzialek: 1825/3 oroz 1825/4.

I{astgpnie w dniu 30 paidziernika 2012 r. pomigdzy Miastem i Gminq Koniecpol a ww.

osob-q fizycznq, zawarto przedwstgpnq umowg zamiony orqz zrzeczenia sig roszczeft. Na

podstawie niniejszej umowy, strony zobowiqzaty sig dokonat zamiany nieruchomoflci, w-ten 
spos6b, ze osob,a fizyczno przekaze no rzecz Gminy Koniecpol wlqsnoit nieruchomoSci

zabudowonej oznaczonej jako dzialka 1825/3 a Gmina Koniecpol przeniesie no rzecz

osoby fizyiznej wlasnoi? nieruchomoici niezabudowonei polozonei w Koniecpolu

oznaczonej jako dziatka nr 922 i 1297/2 o lqcznej powierzchni 3,9574 ha. Strony

zobowiqzaty sig zawrzet przyrzeczonq umowg zamiqny w terminie do dnia 30 czerwca

2013 r. W niniijszej ,*oiiu, strorry r6wniei oiwiadczyly ze zrzelwtq sig wszelkich roszczeit

wobec siebie, tzn. osoba fizyczna z tytulu korzystania i czerpania pozytkow przez Gming

Koniecpol z zespolu palacowo parkowego, natomiast Gmina z tytulu naHadfw

dotyczqcych nieruchomoflci oznaczonej jako dzialka 1825/3 zabudowanei hotelem oraz

basenem.
po zawarciu ww. umowy przedwstgpnej, Miasto nie podjglo dalszych dzialari celem

przeniesienia na rzecz Gminy wlasnoSci nieruchomoici oznoczonei nr dzialki 1825/3.

Z wyjasnien uzyskanych w trakcie kontroli, wynikalo, 2e dopiero w 2015 r. Miasto wyrazilo

chg'i nabycia przedmiotowej nieruchomoflci od osoby fizycznej, jednakze przed

sfinalizow-aniem umowy nabycia, ww. nieruchomo{t zostala sprzedana innemu nabywcy,

ia podstawie umowy z dnia 5 lutego 2015 r. Do momentu przeniesienia wlssnoSci

nieiuchomoSci zabudowanej zespolem palacowo-parkowym no rzecz innei osoby fizycznei
(w luem 2015 r.), somoirzqdowa instytucja latltury korzystala z nieruchomofici

znajdujqcych na dzialce o nr I825/3.
Do dnia zakoriczenia kontroli nie podjgto innych dzialafi dla ustalenia i dochodzenia

roszczeft z tytutu nakladfw poniesionych na ww. nieruchomof t.

Gminnym zasobem nieruchomo1ci, w myfl art. 25 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomo1ciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pdin. zm. oraz Dz. U.

,2Oil r., poz. 518 z p6in. zm.), gospodarowali w ww. okresie p. J6zef Kaluia - byly

Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol oraz p. Ryszard Suliga - Burmistrz Miasta i Gminy

Koniecpol.

Wniosek nr 3
Rozwa|yd ustalenie i dochodzenie roszczen z tfirftu naklad6w poniesionych przez

Miasto i Gming Koniecpol na nieruchomoSciach, kt6re w zwiqzku z wyrokiem

S4du Rejonowego w Myszkowie z dnia 19 sierpnia20ll r. staly sig wlasnoSci4

osoby fi}ycznej, ^qq" na uwad ze art. 42 ust. 5 oraz art. 254 pkt I ustawy z dnia

27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. tJ. 22013 r., poz.885 z p62n.

zm.).



W latach 20II - 2016 (do dnia 12 sierpnia 2016 ,.) nieprawidtowo przeprowadzano

czynnoici sprawdzajqce wobec podatnikdw wladaiqcych nieruchomoiciq gruntowq o pow.

5,-6553 ha-zabudowanq m.in. zespolem palacowo-parkowym, budynkami hotelu i basenu

o,ro, zaniechano ustalenia zobowiqzania podatkowego w tym zalvesie. Powyzsze dotyczylo

podatnik1w: podatku od nieruchomoici od os6b prawnych o numerze karty kontowei 117
-oraz 

podatlctt od nieruchomoSci i podatlat lesnego od os6b fizyczrrych o numerze karty

nierichomoSci 3110 jak rdwnie| o numerze karty podatnika 19379/I/7.

Obowiqzek dokonywania czynnoflci sprawdzajqcych wynikal z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia

29 sieipnia I99T r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.,

Dz. (1. z 2012 r., poz. 74-9 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z p6in. zm.). 2 kolei

w myil art. 2I g S ustawy Ordynacja podatkowa, jezeli przepisy prawa podatkowego

nagadajq no podatnika obowiqzek zlo2enia deklaracii, wysokoSt zobowiqzania

podatkoiego, uitolo sig zgodnie z danymi zawartymi w deklaracii, chyba ze przepisy
'szczegdlne-przewidujq 

irny spos6b ustalenia wysokoici zobowiqzania podatkowego olbo

w rcEu poitgpowania podatkowego stwierdzono, 2e dane zawarte w deklaracii, mogqce

miet ,ity* io ,ytoko1t zobowiqzania podatkowego, sq niezgodne ze stanem faktycznym.
Ustalono, ze:

stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi

dokumentami i zalcresie grunt6w i budynkfw nabytych przez podatnika (osobg fizycznq)
o numerze karty nieruchomoici 3I 10, na podstawie wyroku Sqdu Reionowego

w Myszkowie z dnia 19 sierpnia 20lI r. oraz nie ustalono zobowiqzania podatkowego

w tym zalcresie.
powyzszym naruszono art. 272 pkt 3 oraz art. 274a $ I i S 2 ustawy z dnia 29 sierpnia

IggT r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm., Dz- U. z 2012 r.,

poz. 749 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi

przepisami, organy podatkowe pierwszej instancji dokonuiq czynnofici sprawdzaiqcych,'majqcych 
na ielu istalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia

tgodioSci z przedstowionymi dokumentami. Organ podatkowy mo2e zahqdat zloZenia

iyjasnieri w-sprawie przyczyn niezlozenia deklaracji lub wenuat do iei zloienia, ieieli
deHaracja nie zostala zlozona mimo takiego obowiqzku. W razie wqtpliwoici co do

poprorio1ci zlozonej deklaracji organ podatkowy moze wenvat do udzielenia,

w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjasnieri lub uzupelnienia deklaracii, wskazuiqc

przyczyny podania w wqtpliwoflt rzetelnoici danych w niei zawartych.'W 
mySl art. 2I $ 5 ustawy Ordynacja podatkowa, jezeli przepisy prawa podatkowego

nalcladajq na podatnika obowiqzek zloienia deklaracii, wysokoSt zobowiqzania

podatkowego, ustala sig zgodnie z danymi zawarQmi w deklaracii, clryba 2e przepisy-szczeg6lne- 
przewidujq inny spos6b ustalenia wysokoSci zobowiqzania podatkowego olbo

w totnt postgpowania podatkowego stwierdzono, 2e dane zawarte w deklaracii, mogqce

miet wityw no wysokoflt zobowiqzania podatkowego, sq niezgodne ze stanemfaktycznym.

podatnik, w dniu 25 maja 2012 r. zlo?yl informacjg w sprawie podatlru od nieruchomoici

podatlat rolnego'oraz podatla,t leinego na 2012 r., w hgrej wykazal grunt o powierzchni^2,4887 
ha ribudororry budynka*t o pow.3.500 *t ioko nwolniony z podatku od

nieruchomo1ci na podstawie art. 7 ust. I pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r.

o podatkach i oplatach lokalrrych (Dz. U. z 2010 r. I{r 95, poz. 613 z p6in. zm., Dz. U-

z 2014 r., poz. 849 z p6tn. zm. oraz Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z p6in. zm.) oroz grunt

o powierzchni 3,1666 ha jako nuolniony z podatht leSnego na podstawie art. 7 ust. I pkt 2



ustawy z dnia 30 paidziernika 2002 r. o podatlat lefinym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z pdin.

zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 465 z pdin. zm. oroz Dz. U. z 2016 r., poz. 374 z p6in. zm.).
podatnik, na podstawie wyroku Sqdu Rejonowego w Myszkowie z dnia I9 sierpnia 20II r.,

byt wlaicicielem nieruchomoici gruntowej o numerze 1825/I o pow.5,6553 ha,

zabudowanej budynkami o tqcznej powierzchni 3.500 nt', z tego: powierzchniq palacu'

1.250,00 m2 oraz-powierzchniq hotelu - 694 *t. Ahum notarialnym z dnia 5 lutego 2015 r.

nieruchomofl( zostala zbyta no rzecz innei osoby fizycznei.
Dzialka 1825/1, na wniosek Burmistrza Koniecpola, zostala podzielono w nastgpuiqcy

sposdb:
- drtotko nr 1825/3 o powierzchni 2,0311 ha (czgflt terenu z basenem, hotelem i czgflciq

parku),-- 
dzialka nr 1825/4 o powierzchni 3,6437 ha (czeit parkowa, palac, altana z lqcznikiem,

oficyna pln.-zach., i oficyna pld-wsch.)
Protokolem wydania nieruchomoici sporzqdzonym w dniu 30 paidziernika 201 2 r.

dokonano wydonia osobie fizycznej nieruchomoit obejmujqcq dzialkg gruntu oznaczonq

numerem 1825/4, na kthrej znajduje sig zespht palacowo - parkowy sldadaiqcy sig

z budynku polacu, dwoch oficyn, muszli koncertowej i kortu tenisowego wroz z parkiem

z wylqczeniem lokali mieszkalnych nr I-8.
Zgodnie z ewidencjq grunttw i budynk|w dziatka o numerze I825/4 zostala

sEtasyfikowana jako Ls o pow. 2,2620 ha, Bi - 0,9349 ha, Bz - 0,2526 ha, Lz - 0,1942 ha.

Dzialka o numerze 1825/3 byta w posiadaniu instytucji kultury.

Na podstawie przedlononej infurmacji organ podatkowy sporzqdzit dla ww. podatnika

karig nieruchomo1ci o numerze 3 I 10, w kt6rej ujqt zadeklarowone powierzchnie

podlegajqce n/volnieniu w podatku od nieruchomoSci oraz podatku lefnym.-Decyiiq 
Wojew6dzkiego kontur*atora Zabytkdw w Kielcach z dniq 2l czerwca 1967 r. do

Rejisiru Zabytkow Wojew1dztwo Kieleckiego zostal wpisany zesp1t palacowo-parkowy,

w"slctad hor-ego wchodzily: palac, altana z lqcznikiem, oficyna pln.-zach., oficyna pld-'

wsch. oraz park.
W my1t ait. 7 ust. I pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach

lokainych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm., Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z pdin.

zm. oroz Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z poin. zm.), naalnia sig z podatht od nieruchomoSci

grunty i budynki wpisane indywidualnie do rejestru zabytkdw, pod warunkiem ich

inty*onia i konserwacji, zgodnie z przepisami o ochronie zabytkow, z wyiqtkiem czgflci

zaigtych na prowadzenie dzialalnoflci gospodarczei. Ir{atomiast zgodnie z art. 7 ust. I pkt 2

,in*y z dnta 30 poidziernika 2002 r. o podatht lefinym (Dz. r-1. I{r 200, poz. 1682 z p6in.

,*., br. U. z 2013 r. poz.465 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2016 r., poz. 374 z p6in. zm.)

nwalnia sig od podattat lefinego lasy wpisane indywidualnie do reiestru zabytkdw.

W my1t ait. I ust. I i ust. 2 ww. ustawy o podatku leinym, opodatkowaniu podatkiem

le1nym podlegajq olcre1lone w ustawie lasy, z wyjqtkiem lasdw zajgtych na wykonywanie

innej dzialalno1ci gospodarczej niz dziatalnoflt lefna. Losem w rozumieniu ustawy sq

grunty leine sklasyfikowane w ewidencji grunt6w i budynk6w jako lasy.

Wobec powyzszego podatnik zadeklarowal iako nuolnione z podatlat od nieruchomofici

r^wniez te budyikt t budorle, ktdre nie zostaly wpisane do rejestru zabytkdw, tj. budynek

hotelu, budynik gospodarczy, muszlg koncertowq, kort tenisowy oraz basen. Podatnik nie

przedstawii takze zadnych dowodtw na okolicznoit utrzymania i konserwacji
-nieruchomo1ci 

zgodnie z przepisami o ochronie zabytkdw. W aktach sprawy brak r6wnie2

informacji o zaj/ciu (ub nirs nttruchomoSci na prowadzenie dziatalnofici gospodarczei.

{irgon podatkowy nie wezwal, w trybie art. 274 a S 2 ww. ustawy Ordynacja podatkowa,

do-udzielenia, w wyznaczonym terminie, nt;zbgdnych wyiasnieri w zalcresie poprawnoSci



zadeklarowanych nieruchomoSci gruntowych i budynkdw do nvolnienia na podstawie ww.

przepis6w, nie podjqt takZe czynnoSci celem ustalenia zobowiqzania podatkowego w tym

zalvesie.

W trakcie kontroli dorainej przeprowadzonei w dniach od l0 do 24 wrze{nia 2013 r.

r1wniei stwierdzono nieprawidlowoici w zalcresie opodatkowania nieruchomoSci

gruntowej o nr dzialki 1825/1 zabudowanej zespolem palacowo-parkowym, co znalazlo

odrrttritedtenie w wystqpieniu, Znak WK 6102/15/4/13 z dnia 29 listopoda 2013 r.

stanu Titttycznego w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoSci z przedstawionymi

dolanmentami i zalvesie gruntfw i budynkfw nabytych przez podatnika podatht od

nieruchomoici i podatku fefnego o numerze karty podatnika 19379/]/7, na podstawie

umowywformie aktunotarialnego nr Rep A 1454/2015 z dnia 5lutego 2015 r.
podainik ten, w dniu 8 paidziernika 2015 r. zloiyl informacjg w sprawie podatlcu od

nieruchomofci, rolnego, leinego, w kt6rei wykazal:
- powierzchnig gruntdw nviqzarrych z prowadzeniem dzialalnoftci gospodarczei - 852 m2,

lpowierzchniggrunt6wpozostatych-25.372m2, . , . ,4, 2
- powierzchnigbudynkdw nviqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczei - 676 m .
podatnih jako budynki nvolnione na podstawie art. 7 ust. I pkt 6 ustawy o podatkach

i oplatari tokotnych wykazal: palac oraz dwie oficyny, oroz iako grunty nvolnione na

podstawie art. 7 ust. I pkt 10 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, wykazal grunty

oznaczone w ewidencii [runtdw jako Lz -- ].942 m2.

Organ podatkowy wydal w dniach odpowiednio: I5 wrzefnia 2015 r. oroz I lutego 2016 r.

deiyzji w sprawie lqcznego zobowiqzania pienigznego na rok 2015 nr Fn.3127.4676.2015

oraz-ro rok 2016 nr 3127.3985.2016, w hdrych wskazal do opodatkowania: budynek

nviqzany z dzialalnoflciq gospodarczq o pow. 676 m", grunt pozostaty 23.372 m", grunty

zwiqzane z dzialalno1ciq-goipodarczq - 852 *'. Natomiast jako przedmigt2t zw"olnione

w podatku od nieruchomof ci uznal: budynek mieszkalny o pow. 1.250 ffio, grunt

o powierzchni 1.942 ffi2, natomiast jako nuolnione w podatlru lefnym uznal grunt

o powierzchni 3,0582 ha.

Organ podatkowy pismem z dnia l6 czerwca 2016 r. wystqpil do Wojewddzkiego Urzgdu

Oilroiy Zabytkdw w Katowicach, oddzial w Czgstochowie, o udzielenie informacii

z rejestru zabytk6w o aktualnym stanie zespolu palacowo-parkowego polohonego

w Koniecpolu.
W odpoiiedzi wyjainiono, ie ochronq konserwatorskq wynikajqcq z wpisu do reiestru

zabytkow objgte sq: park, palac, altana z lqcznikiem, oficyna pln -zach i oficyna pld-wsch.

Obiekty te zostaly wpisane do rejestru zabytk6w decyzjq Woiew6dzkiego Konserwatora

Zabytk6w w Kielcach z dnia 21 czerwco 1967 r. Kontrola stanu zespolu palacowo'

parkowego przeprowadzona w dniu 3 lipca 2014 r. z poprzednim wlascicielem, wykazala

liczne nieprawidlowoSci - stan pogorszony, widoczne zaniedbania w biezqcym utrzymaniu

zabytkowbgo ,utpolu (m.in. uwagi do stanu palacu, oficyn oraz parku). I,{owy wlafciciel

nie wystgpowal do urzgdu o podejmowanie dzialaft zmierzajqcych do poprowy stanu ww.

obieh6w.

W myfil art. 7 ust. I pkt 6 ww. ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, nualnia sig

z podatht od nieruchomoSci grunty i budynki wpisane indywidualnie do reiestru zabytkdw,

pod warunkiem ich utrzymania i konserwacji, zgodnie z przepisami o ochronie zabytkow,

z wyjqtkiem czgfci zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczei.
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Organ podotkowy do dnia kontroli nie wenyol, w trybie art. 274a $ 2 ww. ustawy
Ordynacja podatkowa, do udzielenia, w wyznoczonym terminie, niezbgdnych wyiafnieit
w zalcresie poprawnofici zadeklarowanych nieruchomoflci gruntowych i budynkow do
nvolnienia na podstawie ww. przepisdw.

Dopiero w dniu 8 sierpnia 2016 r. organ podatkowy wydal postanowienie o wznowieniu
postgpowania podatkowego w przedmiocie ustalenia wysokoSci lqcznego zobowiqzania
pienig2nego za lata 2015-2016 oroz wenval podatnika do zlohenia aktualnei informacii
w sprawie podatlru od nieruchomoflci oraz informacji o lasach dla potrzeb ustalenia
lqcznego zobowiqzania pieniginego za lata 2015-2016.

opodatkowania powierzchni grunt6w, w zloilonych, przez podatnika podatlru od

nieruchomoflci o numerze karty kontowej nr I 17 bgdqcego samorzqdowq instytuciq

kultury, deklaracjach na podatek od nieruchomoici na 2013 - 2015 (do lutego 2015 r.).

Zgodnie z deklaracjami na podatek od nieruchomoici na lata 2013 - 2015 (do lutego

2015 r.) podatnik zadeklarowal do opodatkowania:
- powieizchnie budynk|w mieszkatnych - 346 m2, .
- powierzchnie budynkfw nviqzanych z dzialalnoiciq gospodarczq - 666 m",
- powierzchnig grunt|w nviqzanych z dzialalnoficiq gospodarczq - 656 m'.

Ponadto, podatnik wykazal jako nyolnione na podstawie uchwal Rady Mieiskiei

w Koniecpolu w sprawie nuolnieri w podatku od nieruchomoici o numerach: WIV/(68/12

z dnia 29 listopada 2012 r., XL/250/13 z dnia 5 grudnia 2013 r., Iil/17/14 z dnia

1I grudnia 2014 r., XWil/107/15 z dnia 26 listopada 2015 r. gru(l zaigte: pod stadion

*yiotrqce 47,704 m2, pod basen kqpielowy 19.655 mt oraz l0 m' powierzchni budynh,t

zaj gtego pod dzialalnoi t sportow q.
Zgodnie z ww. uchwalami nualnia sig z podatlat od nieruchomoici lub ich czgflci zajgte na

potrzeby ochrony przeciwpoaarowej, na potrzeby dzialalnoSci w zakresie upowszechniania

lntltury, turystyki i relcreacji, na potrzeby dzialalnoici w zalcresie lwltury fizycznei i sportu,

z wyjqtkiem zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczei.

Na podstawie przedlozonej kontrolujqcym dokumentacji samorzqdowa instytucia latltury

w powyzszym olcresie byta w posiadaniu dziatki o numerze ewidencyjnym 1825/3 o p7r.

Z,-OS t i ha,- zabudowanej hotelem o pow. uiytkowej 694 *', bosunem o pow. ok. 4.299 mz.

Organ podatkowy nie wyjasnit rdznic pomigdzy zadeklarowanq powierzchniq przez

podatnika, a powierzchniq nieruchomoici bgdqcq w iego posiadaniu.'(Jchwalq 
Ni XVI/BL/I 5 z dnia 29 wrzeinia 201 5 r. Rada Miejska w Koniecpolu

postanowila o tih,vidacji samorzqdowej instytucji lailtury o nanvie ,, Oirodek Kultury

Sportu i Relcreacji w Koniecpolu" z dniem 3I marca 2016 r.

Zadania w zalvesie prowadzenia spraw nviqzanych z wymiarem podatlw od

nieruchomo1ci od osdb fizycznych nalezaly do Inspektora ds. wymiaru podatkdw

w Referacie Finansowlm, natomiast sprawy nuiqzane z wymiarem podatht od

nieruchomoici os6b prawnych prowadzil Inspektor w Referacie Finonsowym. Nadzdr w

tym zalcresie sprawoiala p. Jadwiga Gwaro - Skarbnik Miasta i Gminy Koniecpol.

Wniosek nr 4
ponownie przeanalizowal prawidlowoSd opodatkowania nieruchomoSci

gruntowej o numerach dziatek 182513 i lS25l4 zabudowanej zespolem palacowo-

parkowym bgd4cej od wrzeSnia 2011 r. w posiadaniu podatnika podatku od

nieruchomoSci od os6b fizycznych i podatku lesnego o numerze karty
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nieruchomoSci 3110, a nastgpnie podatnika podatku od nieruchomoSci i podatku

lesnego o numerze karty podatnika 193791117, stosownie do art. 21 $ 5, art. 274a

g 2 i art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Or. lJ.22015 r. poz. 613 zp62n. zm) w zwiqzku z art. 7 ust. I pkt 6 ustawy

z dnia 12 stycznia 199I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r.

poz. 7 16 z p62n. zm.) oraz art. I ust. 1 i ust. 2, art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia

1O p"Zdziernika 2002 r. o podatku leSnym (Dz. IJ. z 2016 r., poz. 374 z pofin.

zm).Wszcz46 wobec ww. podatnik6w postgpowanie podatkowe w trybie att. t65

$ ww. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa celem ustalenia

prawidlowego wymiaru Podatku.

Do dnia 12 sierpnia 2016 r. zaniechono wyegzeh,uowania deklaracii na podatek od

nieruchomofci ni ZOtO r. odpodatnika bgdqcego osobqprawnq o numerze karty kontowej

4 oraz zaniechano olrrefilenia zobowiqzania podatkowego na 2016 r. Bylo to niezgodne

z art. 272 ph t tit. a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2012 r., por.749 zp6in. zm., Dz. U. z 2015 r., poz.613 zp6in. zm.) oraz art.2I $ 3 tei

ustawy. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, orgony podatkowe pierwszei instancii,

dokonujq 
- 
czynnoSci sprawdzajqcych, majqcych na celu sprawdzenie terminowofici

sHadania deklqracji. Jeieli w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy stwierdzi, ze

podatnik, mimo ciq1qcego na nim obowiqzlnt, nie zlozyl deklaracii, orgqn podatkowy

wydaje decyzjg, w h6rej olcreflla wysokoit zobowiqzania podatkowego.

drgon podatiowy skierowal do ww. podatnika wenvania nr Fn 3120.13.2016 z dnia

26 lutego 2016 r. oraz nr Fn 3120.17.2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. do zlozenia

deklaracji na podatek od nieruchomoSci za 2016 r. Pomimo dwulcrotnego wenuania

podatnik nie zlo7yl deklaracji, natomiast organ podatkowy nie wszczql postgpowania

podatkowego w celu olcreSlenia zobowiqzania podatkowego na 2016.-W 
nviqzht z powyzszym brak byto podstaw do podjgcia czynnoflci zmierzaiqcych do

wy e gz eh,v ow ani a nal eino f c i p o datkowych.

ponadto, nadal nie podjgto czynnoici majqcych na celu zabezpieczenie zaleglo1ci

podatnika o nr karty kontowej 4, ktdre no dzieri 3I grudnia 2015 r. wynosily

3.302.406,41 zl, hipotekq przymusowq, stosownie do art. 34 $ I ustawy z dnia 29 sierpnia

tggT r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2015 r.,

poz. 613 z poin. zm.).
Powyisza nieprawidlowoflt zostala rdwnie2 stwierdzona w trakcie kontroli dorainej

przeprowadzonej w dniach od l0 do 24 wrzeinia 2013 r., co mialo odnvierciedlenie

w wystqpieniu pokontrolnym Prezesa Regionalnej lzby Obrachunkowei w Katowicqch,

Znak WK-6102/15/4/I3 z dnia 29 listopada 2013 r.

Zadsnia w zalcresie prowodzenia sprcw rwiqzanych z wymiarem podatku od

nieruchomoSci osdb prawnych oraz windykacjq zaleglofici w podatku od nieruchomofici od

os6b prownych nalezaly do Inspehora w Referacie Finansowym. Nadz6r w tym zalcresie

sprctwowala p. Jadwiga Gwara - Skarbnik Miasta i Gminy Koniecpol.

Wniosek nr 5
Okreslii zobowiqzanie podatkowe na 2016 r. wobec podatnika podatku od
nieruchomoSci od os6b prawnych o numerze karty kontowej 4, stosownie do
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art. 2l $ 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.
22015 r., poz.613 zpohn. zm.).

Wniosek nr 6
Podj4i czynnoS ci majqce na celu zabezpieczenie zalegNofici podatnika podatku od
nieruchomoSci od os6b prawnych o numerze karty kontowej 4, hipotek4
przymusow4, stosownie do art. 34 $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz.U. 22015 r. poz. 613 zp62n. zm.).

Wniosek nr 7
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
prawidlowego dokonywania wymiaru podatku od nieruchomo5ci oraz podatku

leSnego, stosownie do art.21 $ 3, art.272 pkt I lit a, art.272 pkt 3 i art.274a $ |

i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 t.
poz. 613 z pofun. zm.) w zwi4zku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia
l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z p62n. zm.)

orw art. I ust. I i ust. 2, ffi.7 ust. I pkt 2 ustawy z dnia3} pufidziernika2}02 t.

o podatku leSnym (Dz.TJ. z 2016 r., poz. 374 z pofln. zm.), masqc na uwadze
art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z pofln. zm.).

W latach 2013 - 2014 ustalono w umowie najmu z dnia 6 czerwca 2013 r. naleinoft
budzetowq z Qtulu czynszu najmu, niezgodnie z postanowieniami zarzqdzenia

Nr 0050.13.13 Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol z dnia I5 huietnia 2013 r. w sprawie

ustalenia zasad olcrefllania wysokoflci stawek czynszu za dzierzawg grunt6w, naiem lokali

uiytkowy ch s t anow i q cy c h w I a s no S t Gminy Koni e cp o l.
PowyZszym noruszono art. 42 ust. 5 oraz art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansoch publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdin. zm.). Zgodnie z przryolanym

przepisem, jednostki sehora finansdw publicznych sq obowiqzane do ustalania
przypadajqcych im nale2noflci pienigznych, w tym majqcych charakter cywilnoprawrty,
oraz terminowego podejmowania w stosunlat do zobowiqzanych czynnofci zmierzajqcych

do wykonania zobowiqzania. W toku wykonywania budzetu iednostki samorzqdu

terytorialnego obowiqzujq zasady gospodqrki finansowej polegajqce m.in. na ustalaniu,
pobieraniu i odprowadzaniu dochod6w budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego na
zasadach i w terminach wynikajqcych z obowiqzuiqcych przepis6w.
Przedmiotem umowy najmu z dnia 6 czerwca 2013 r. byla czgfit budynku magazynowego -

hali warsztatfw z przeznaczeniem no magazynowanie opakowari. (Jmowa obowiqzywala

w olcresie od I lipca 2013 r. do 29 lipca 2014 r. W umowie olteflono stm,vkg czynszu

w wysokoSci 2,24 zl/m2 netto, a aneksem Nr 2 z dnia 3I marca 2014 r. do ww. umowy

rwtitcszono stawkg czynszu do lauoty 6,00 zl/m2 netto.
Tymczasem zgodnie z ww. zarzqdzeniem Burmistrza Miasta i Gmi,ny Koniecpol, stmuka

czynszu za najem lokalu na cele handlowe i uslugowe wynosila 10,00 zt/m'netto.

Umowg najmu z dnia 6 czerwca 2013 r. wroz z aneksami w imieniu Miasta i Gminy

Koniecpol zawart p. J6zef Kaluza - byly Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol.
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Wniosek nr 8
Zapewni1 zgodnoS6 postanowief zawierunych um6w najmu lokali u2ytkowych

z obowi4zqqcymi w Miescie i Gminie Koniecpol stawkami czynszu najmu,

majqc na uwadze art. 42 ust. 5 i art.254 pkt I ustawy z dnia27 sierpnia2009 r.

o finansach publi cznych (Dt.lJ. z 2013 t.' poz. 885 z pofin. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W zalcresie sprzedahy w 2014 r. prawa uiytkowania wieczystego na nieruchomoSciach

Skarbu Paristwq - dzialce niezabudowanej o numerze 8595/15 orqz dzialce o numerze

8595/18 zabudowanej halq produkcyinq, stwierdzono, 2e:

o w ogloszeniu o zbyciu nieruchomoflci w trybie rokowari, po trzech przetargach, kt6re

zakoriczyly sig wynikiem negaewnym wskazano, ze przedmiotem sprzedazy bylo m.in.

prawo wieczystego uzytkowania dzialki zabudowanei o numerze 8585/18, pomimo i2

faktycznie prowadzona proceduro sprzeda/ dotyczyla prawa uzytkowania wieczystego

dzialki o numerze 8595/18. Powyiszym narLtszono $ 25 ust. I pkt I rozporzqdzenia Rady

Ministr6w z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania

przetargdw oraz rokowari na zbycie nieruchomoflci (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) w zwiqzku

z art. 35 ust. 2 ph t ustawy z dnia z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoflciami (Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z p6in, zm.).Zgodnie z ww. przepisami

w ogloszeniu o rokowaniach po drugim przetargu zakoriczonym wynikiem negaUwnym

zamieszcza sig w szczegdlnoici: oznaczenie nieruchomoflci wedlug ksiggi wieczystej oraz

katastru nieruchomofi ci.

o komisja przetargowa zahualifikowala do czgsci ustnej rokowafi zgloszenie, kt6re

zostalo zlo1one przez osobg nieposiadajqcq do tego upowainienia. Powyzszym naruszono

S 2S ust. 4 pkt 3 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeinia 2004 r. w sprawie

iposobu i trybu przeprowadzania przetargfw oraz rokowari na zbycie nieruchomo{ci
(nt U. z 2014 r., poz. 1490), zgodnie z h6rym komisja przeprowadzaiqca rokowania

odmawia udzialu w ustnej czgf ci rokowari osobom, h6rych zgloszenia sq niekompletne.

Osoba fizyczna w imieniu hdrej zloZono zgloszenie nr 2 wyrozila chgt udzialu

w rokowaniach dotyczqcych nabycia prawo uzytkowania wieczystego dziatki

niezabudowanej o nr 8595/t 5 i dziatki o nr 8585/15 zabudowanej budynkiem hali

produkcyjnej, wskazujqc, 2e do jej reprezentowania w trakcie rokowafi upowaznia swoiego

synq. Osoba ta udzielila synowi petnomocnictwa do reprezentowania iei w trakcie

rokowari, jednakze w upowainieniu wskazala inny numer dziatki ni| zamierzala nabyt,

tj. 5895/18, zamiast 8595/18.
Po przeprowadzonych rokowaniach osoba ta stala sig nabywcq prowo uzytkowania

wieczystego dzialek 8595/15 i 8595/18 zabudowanych halq produkcyinq.

Pelnomocnik nabywcy nieruchomoici nie zostal umocowany do nabycia prawa

uzytkowania wieczystego jednej ze zbywanej dzialek, dlatego tez iego Swiadczenie woli

zlo1one wobec Gminy Koniecpol o nabyciu ww. nieruchomoici bylo dotlcnigte wadq,
powodujqcq niedopuszczenie tej osoby do kolejnego etapu rokowafi.

Zadania w zalcresie przygotowania przetargdw na sprzedaz nieruchomoflci nalehaly do
Inspehora ds. gospodarki nieruchomoSciami, obecnie pracownika Referatu Budownictwa,
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Inwestycji i Ochrony Srodowiska. Bezpofiredni nadzdr nad pracownilciem w tym zalcresie

sprawowal p. Janusz Stypka - byly Zastgpca Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol.

Ogloszenie o zbyciu nieruchomoflci w trybie rokowafi zostalo podpisane przez

p. Jdzefa Kaluzg - bylego Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol. Zadania w zakresie

h,vatifikacji zgloszeri do ustnej czgsci rokowari nalezaly do czlonk6w Komisii

Przetargotwej. (Jmowa sprzedazy prowo u?ytkowania wieczystego ww. nieruchomoSci

z dnia jI tipca 2014 r. zostala podpisana w imieniu zbywajqcego nieruchomofici przez

p. Janusza Stypkg - bylego ZastgpcA Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Budownictwa, Inwestycji

i Ochrony Srodowiska, w zakresie prawidlowoSci sporz1dzania ogloszeri

o sprzedaTy nieruchomoSci oraz nad czNonkami Komisji Przetargowej w zalresie

weryfika cji zghoszen celem prawidlowego zakwalifrkowania ich do ustnej czEici

rokowari, stosownie do $ 25 ust. I pkt 1 oraz $ 28 ust. 4 pkt 3 rozporz1dzenia

Rady Ministr6w z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu

przeprow adzania przetarglw oraz rokowari ra zbycie nieruchomoSci (Dz. U.

z 2014 r., poz. 1490), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

Do dnia zakoficzenia kontroli prowadzono wspolne lcsiggi rachunkowe dla budzetu

(organu) oraz dla Urzgdu Miasta i Gminy Koniecpol. Taki spos1b prowadzenia lcsiqg

raihunkowych byt niezgodny z zalcladowym planem kont dla budzetu oraz z zaldadowym

planem kont dta Urzgdu Miasta i Gminy Koniecpol wprowadzonym zarzqdzeniem

Nr 0152/43/2006 Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol z dnia 3I paidziernika 2006 r.

w sprawie zasad rachunkowoflci obowiqzujqcych w (Jrzgdzie Miasta i Gminy Koniecpol

wroz ze zmianami. Byto to rdwniei niezgodne z zasadami funkcjonowania kont organu

i jednostki Urzgdu Gminy okrefllonymi w zalqcznilu nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeghlnych zasad rachunkowo{ci oraz plandw

kont dla budzetu pafistwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budietowych, somo)rzqdowych zaHadfw budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u z 2013 r., poz. 289 z p6in. zm.).

Zgodnie z art.4 ust. t ustawy z dniq 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.

z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2016 r., poz. 1047) jednostki obowiqzane sq

stosowat przyjgte zasady (potitykg) rachunkowoici, rzetelnie i jasno przedstawiaiqc

sytuacjg majqtkowq i finansowq oroz wynikfinonsowy.

Obowiqzki w zalcresie prawidlowego zorganizowania rachunkowoSci orgonu oroz Urzgdu

Miasta i Gminy Koniecpol naleiaty do p. Jadwigi Gwary - Skarbnikn Miasta i Gminy

Koniecpol.

Wniosek nr 10
Zaprowadzic odrgbne ksiggi rachunkowe dla organu oraz dla Urzqdu Miasta
i Gminy Koniecpol zgodnie z zaldadowym planem kont dla budzetu oraz



zakladowym planem kont dla Urzgdu Miasta i Gminy Koniecpol ustalonym

zarzqdzeniem-Nr 0l 5214312006 Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol z dnia

3l pu1dziernika 2006 r. w sprawie zasad rachunkowoSci obowi4zuj4cych

w irzgdzie Miasta i Gminy Koniecpol (ze zmianarni), a takhe z zasadami

funkcjonowania kont organu i Urzgdu okreSlonymi w zaN4cznikach nr 2 i nr 3 do

,orpirrqdzeniaMinistraFinans6w z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad ruth.ntkowo$ci oraz plan6w kont dlabudzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaldadow

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg pozagranicamiRzeczypospolitej Polskiej (Dz. U

z 20L3 r., poz. igg , poAn. zm.), majqc na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia

29 wrze!;nia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dz.U . z 2016 t., poz. 1047).

Do dnia zakoriczenia kontroli w obowiqzujqcej polityce rachunkowoSci, wprowadzonei

zarzqdzeniem Nr 0I52/43/2006 Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol z dnia

3I paidziernika 2006 r. w sprawie zasad rachunkowofici obowiqzuiqcych w Urzgdzie

Miista i Gminy Koniecpol wraz ze zmianami, nie dokonono aWualizacji planu kont dla

Urzgdu Miasta i Gminy Koniecpol jako jednostki bud1etowei. Naruszono tym

postanowienia rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
^szczegdlnych 

zasad rachunkowofci oroz plandw kont dla budzetu paristwa, budzet6w

jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, sqmorzqdowych zaHad'w
"budi;etowych, 

ponir*owych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. z 2013 r. poz.289

z p6in. zm.).
powyzsze dotyczylo zmian wprowadzonych z dniem I stycznia 201 6 r. zapisami

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2 listopada 20I 5 r. zmieniaiqcego

,oiporrqdzenie w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowo1ci oraz plandw kont dla

budzetu paristwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud1etowych,

to*orrqdowych zaHad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitej-potskiej 
(Dz. U. poz. 1954). Zgodnie z ww. przepisami, wg stanu no dzien I stycznia

2016 r., nie funkcjonujq ju| konta tj.: 770 ,,Zyski nadnuyczain€", 771 ,,Straty
nadnvyczajne", kt6rt do dnia zakoriczenia kontroli ujgto w zaWadowym planie kont dla

lJrzgdu Miejskiego w Bgdzinie jako konta stosowone przez iednostkg. Ponadto, nie

dokonano zmian w opisie kont zespolu 4 i 5, kont: 840 ,, Rezerwy i rozliczenia

migdzyolcresowe przychoddw ", 860 ,,Wynik finansowy", 760 ,, Pozostale przychody

operacyjne" i 761 ,,Pozostale koszty operacyjne".

Opracowywanie projeh6w przepistw wewngtrznych nale2alo do zadari p. Jadwigi

Gwary - Skarbnika Miasta i Gminy Koniecpol.
Zadania w zakresie aktualizacji polityki rachunkowoici, w tym zalcladowego planu kont

naleialy, zgodnie z art. I0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrze1nia 1994 r. o rachunkowoici

(Dr.U. z 2013 r., poz. 330 z pdin.nffi., Dz. U. z 2016 r., poz. 1047) do obowiqzk6w

kierownika jednostki. Obowiqzki kierownika jednostki pelnil p. Ryszard Suliga - Burmistrz

Miasta i Gminy Koniecpol.

Wniosek nr 11
Zaktualizowal obowi4zuiqcq w
dokumentacjg przyjEtej polityki
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wprowadzonyah z dniem I stycznia 2016 r. do postanowieri rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budhet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzqdowych zaldadow
budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. IJ . z 2013 r., poz. 289 z p62n. zm.), mdqc na uwadze art. 10 ust. I pkt 3 lit. a
w zwi4zku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz.U . z 2016 r., poz. 1047).

Do dnia 12 sierpnia 2016 r. prowadzono ksiggi pomocnicze do konta 221 ,,1'{ale2noici
dochoddw budzetowych" w zalcresie dochodfw ze sprzedazy napoifw alkoholowych,
metodq rgcznq w postaci kartotek w formie tabelarycznei, pomimo 2e ta forma
prowadzenia ksiqg rachunkowych nie wynikala z polityki rachunkowoflci Urzgdu Miasta

i Gminy Koniecpol wprowadzonej zarzqdzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol

Nr 0t 52/43/2006 z dnia 3I paidziernika 2006 r. w sprawie zasad rachunkowoSci

obowiqzujqcych w [,Irzgdzie Miasta i Gminy Koniecpol wraz ze zmianami. Powyzszym

noruszono art. 40 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.) w nviqzku z art. I0 ust. I ph 3 ustawy z dnia 29 wrzeSnia

1994 r. rachunkowoici (Dz. U z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm. oraz Dz, U. z 2016 r.,

poz. 1047). Zgodnie z powyiszymi przepisami, jednostka powinna posiadat dolatmentacig

opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady (politykg) rachunkowof ci,

a w szczeg6lno1ci dotyczqce sposobu prowadzenia lcsiqg. Jednostki sektora finansfw
publicznych prowadzq rachunkowoSt zgodnie z przepisami o rachunkowoSci.-Zgodnie 

z ptolitykq rachunkowoflci lcsiggi rachunkowe (Jrzgdu Miasta i Gminy Koniecpol

pr ow adz ono komput er ow o w pr o gr ami e Finans ow o - Ks i g gowym.

Ponadto dokonywano zapisdw lcsiggowych w ewidencji analitycznei w zalvesie dochodfw

ze sprzedazy napojfw alkoholowych, niespelniajqcych wymog6w art. 23 ust. 2 pkt 2,4,5

ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. rachunkowoflci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.,

Dz. U. z 2016 r., poz. 1747).Zapisy tcsiggowe w powyzszei ewidencii analitycznei do konta

221 nie zawieraly: rodzaju i numeru dowodu identyfikacyjnego, daty zapisu, oznaczenia

kont ktfirych dotyczyty. Ewidencja ta nie zostala trwale oznaczona na /vq jednostki i narwq

danego rodzaju ksiggi rachunkowej, co bylo niezgodne z art.I3 ust.4 pkt I ww. ustawy.

Zadania w zalrresie prowadzenia ewidencji analitycznej do konta 22I nale1aly do

Inspehor6w ds. ksiggowoflci budzetowej. Nadz1r w tym zalcresie sprawowala p. Jadwiga

Gwara - Skarbnik Miasta i Gminy Koniecpol, do kt6rej obowiqzkdw nalezalo rdwniei

opr oc ow ani e pr oj e kt 6w pr z ep i s 6w w ew ng tr zny c h.

Wniosek nr 12
Zaprowadzil konta ksi4g pomocni czych do konta 221 ,,NaleznoSci z tytulu

dochodOw budzetowych" w zakresie dochod6w ze sptzedu4 napoj6w

alkohololvych zgodnie z zasadami rachunkowo5ci obowi4zuj4cymi w Urugdzie

Miasta i Gminy Koniecpol ustalonymi zarz4dzeniem Burmistrza Miasta i Gminy

Koniecpol Nr 0l52l43tZOOA z dnia 3l puhdziernika 2006 r. wraz ze zmianami,

stosownie do wymog6w art. 23 ust. 2, art. 13 ust. 4 pkt I ustawy z dnia

29 wrzesnia 1994 r. rachunkowoSci (Dr.U . z 2016 r., poz. 1047).
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ponadto stwierdzono, ie Miasto i Gmina Koniecpol do dnia 12 sierpnia 2016 r., nie

zrealizowalo wnioskdw nr 8 i nr 17 zawartych w wystqpieniu pokontrolnym Prezesa

Regionatnej lzby Obrachunkowei w Katowicach, Znak: WK-6100/B/4/13 z dnia 24 czerwca

2013 r. w nuiqzla,t z przeprowadzonq w dniach od 19 marca do 23 h,uietnia 2013 r.

kontrolq kompleksowq gospodarki finansowej Miasta i Gminy Koniecpol:

- w zalcresie wnioslat nr 8 stwierdzono, 2e nie zostaly ustalone procedury dotyczqce

przeplywu informacji pomigdzy poszczeg6lnymi kom6rkami organizacyjnymi w Urzgdzie

Miasta i Gminy koniecpol w celu zapewnienia prawidlowego opodatkowania

nieruchomosci bg'dqcych wlasnosciq gminy oddanych w naiem lub dzierzawg, stosownie do

art. 3 ust. I ph i tit.'a ustawy z dnia 12 stycznia l99I r. o podatkach i oplatach lokalnych

(D, U. z 2Ol0 r. Nr 95, poz. 613 z poin. zm. Dz. t-L z 2014 r., poz. 849 z pdin. zm. oroz

Dz. U. z 2016 r., poz. 71b z p6in, zm.),majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 2i sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. I{r 157, poz. 1240

z pdin. zm., Dz. lJ. z 2013 r., poz. 885 z pdtn. zm.).

lir rpro*ozdaniu z realizacji wniosk6w pokontrolnych z dnia 25 lipca 2013 r., p.Jdzef

Katiza - byty Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol wskazal, 2e ustalone zostanq procedury

zapewniajqce opodatkowanie nieruchomoSci bgdqcych wlasnoSciq gminy oddanych

w najem lub dzieriawg.

- w zalcresie wniosh,t nr I7 ustalono, 2e nie podjgto dzialari w kierunku wyegzeh,uowania

od Miejskiego Przedsigbiorstwa Komunalnego w Koniecpolu Sp. z o.o. obowiqzh't

przekaiania wartof ci kosztfw poniesionych przez byly ZaWad Uslug Komunalnych'w 
Koniecpolu na budowg wgglowej kotlowni osiedlowej na gruntach stanowiqcych

wlasno1t Gminy Koniecpol celem ujgcia wartofci tego Srodka trwalego w ewidencii

ksiggowej (Jrzgdu Miasta i Gminy Koniecpol, maiqc na uwadze art. 4 ust. I i art. 24 ust. l

i 2-istawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in.

1ffi., Dz. U. z 2016 r., poz. 1047), a nastgpnie uregulowat formg uzytkowania tei

nieruchomofci przez Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne w Koniecpolu Sp. z o.o.,

stosownie do art. I 3 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomo1ciami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz.65I z p6in.nffi., Dz. U. z 2014 r.,

poz. 578 z p6in. zm., Dz. (1. z 2015 r., poz. 782 z potn. zm. oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 1774

z p6in. zm.).
{pos6b wladanio, przez Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne w Koniecpolu Sp. z o.o.,

iotlowniq osiedlowq, nie zostal uregulowany w Zadnej z form przewidzianei art. I3 ust. l

ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami. Stosownie do ww.

przepisu, nieruchomoflci mogq byt przedmiotem obrotu. W szczeg6lnoSci nieruchomoici-mogq 
byt przedmiotem sprzedaiy, zamiany i zrzeczenia sig, oddania w uzytkowanie

wieczyste, w najem lub dzierhawg, uiyczenia, a takhe mogq byt obciqhane ograniczonymi

prawami rzeczowymi, w szczeghlnofici mogq byt wnoszone jako wHady niepienigzne

(aporty) do spdlek.
W tpro*ozdaniu z realizacji wnioskfw pokontrolnych z dnia 25 lipca 2013 r., P.Jozef
Kaluia byty Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol wskazal, 2e Gmina Koniecpol

zobowiqzuje sig uregulowat sprowg uzytkowania wgglowej kotlowni osiedlowei przez

Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne w Koniecpolu Sp. z o.o., zgodnie z obowiqzuiqcymi

przepis ami olcr e Slonymi ww. wnio slat.
W zwiqzlat z powyzszym ponownie kierujg nastgpujqce wnioski pokontrolne:
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Wniosek nr 13
Ustali6 procedury w zakresie przeplywu informacji pomigdzy poszczeg6Inymi

kom6rkami organizacyjnymi w IJrzEdzie Miasta i Gminy Koniecpol w celu

zapewnienia prawidlowego opodatkowania nieruchomoSci bgd4cych wlasnoSci4
gminy oddanych w najem lub dzierhawq, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 4 lit. a

ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.

z 2016 r., poz. 716 z p6in. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 20t3 r.,

poz.885 z pofin. zm.).

Wniosek nr 14
Podja6 skuteczne dziaNania w kierunku wyegzekwowania od Miejskiego

Przedsigbiorstwa Komunalnego w Koniecpolu Sp. z o. o. obowiTku przekazania

wartoSci koszt6w poniesionych przez byly Zaklad Uslug Komunalnych

w Koniecpolu na budowg wgglowej kotlowni osiedlowej na gruntach

stanowi4cych wlasnoSi Gminy Koniecpol celem ujgcia wartoSci tego Srodka

trwalego w ewidencji ksiggowej Urzgdu Miasta i Gminy Koniecpol, maj4c na

uwadze art. 4 ust. I i art. 24 ust. L i 2 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 t.

o rachunkowoSci (Dz. tJ. z 2016 r. poz. 1047), a nastgpnie uregulowad formg

uzytkowania tej nieruchomoSci przez Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne

w Koniecpolu Sp. z o.o., stosownie do art. 13 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia

I9g7 r. o gospodarce nieruchomo6ciami (Dz.lJ . z 2015 r., poz. 1447 z p62n. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puhdziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2016 r., poz. 561), sprawozdanie o sposobie realizacii

wniosk6w pokontrolnych nalely przedtoiryl Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgLoszeniazastrzeZeiw zakresie wymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdniaT puldziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia moina wnosi6 do Kolegium-

tutejszej Izby,w terminie L4 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

P I N " I E Z E S
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